

PERSBERICHT

RESULTATEN 2018/2019 HOLLAND COLOURS

Omzet € 91 miljoen – 9% hoger, gedreven door Europa en Azië

Holland Colours, een wereldwijde producent van kleurconcentraten met sterke posities in Building & Construction en Packaging rapporteert

- 9% omzetgroei in het boekjaar 2018/ 2019 ten opzichte van het jaar ervoor;
- Netto marge 6% hoger ondanks aanhoudende tekorten op de grondstoffenmarkt;
- Operationele kosten zijn met 5% gestegen, gedeeltelijk door incidentele uitgaven;
- Operationele resultaat vanuit gecontinueerde activiteiten van € 8,8 miljoen (ROS van 9,6%) ten opzichte van € 8,2 miljoen in het jaar ervoor (ROS 9,8%);
- Netto resultaat vanuit gecontinueerde activiteiten was € 6,1 miljoen ten opzichte van € 5,9 miljoen in het jaar ervoor.

Het netto resultaat per aandeel is € 7,04 ten opzichte van € 6,78 in het jaar ervoor.

De 9% omzetgroei tot € 90,9 miljoen was met name prijs en volume gedreven in Europa (12%) en Azië (25%). De omzet in Americas daalde met 4% als gevolg van de vertraging in de Amerikaanse huizenmarkt. Het koerstranslatie-effect was verwaarloosbaar.

Twee van de drie focus markten hebben bijgedragen aan de wereldwijde omzetgroei. Packaging had de grootste bijdrage terwijl de omzet in Building & Construction ook steeg, ondanks de vertragende markt in Amerika. Coatings and Sealants bleef gelijk. Het grootste deel (89%) van de groepsomzet is gerealiseerd in de focus markten. Building & Construction is nog steeds het grootste segment.

De wereldwijde tekorten op de grondstofmarkten en de daarmee gepaard gaande stijging van grondstofprijzen zijn onveranderd hetgeen een negatief effect had op de marges, met name in Europa. Acties voor marge behoud en verkoopprijsstijgingen zijn ingevoerd, ofschoon met vertraging als gevolg van marktdruk. De netto marge als percentage van de omzet voor de groep eindigde op 45% ten opzichte van 46% in het vorige boekjaar. De toename van de netto marge bedroeg € 2,1 miljoen.

De operationele kosten stegen met € 1,6 miljoen waarvan ongeveer € 0,9 miljoen gerelateerd is aan incidentele lasten in personeel en consulting. De belastingdruk was hoger ten opzichte van vorig jaar onder andere als gevolg van herwaardering van belastinglatenties in Nederland.

De netto kasstroom was € 2,1 miljoen positief ten opzichte van € 2,2 miljoen negatief in het vorige boekjaar. De € 4,3 miljoen verbetering ten opzichte van vorig jaar komt onder andere door € 0,6 miljoen verbetering van de operationele kasstroom (EBIT basis) en € 3,2 miljoen lagere opname door het werkkapitaal. Investeringsuitgaven waren € 2,9 miljoen ten opzichte van € 2,5 in het vorige boekjaar en de dividendbetaling was € 2,9 miljoen ten opzichte van € 2,6 miljoen in het vorige boekjaar. Er hebben zich geen veranderingen voorgedaan in de financiering van het bedrijf. Holland Colours heeft geen leningen.

Het dividendvoorstel, ter goedkeuring van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders op 16 juli 2019, bedraagt € 3,52 in cash per aandeel (vergeleken met € 3,39 in 2017/2018).

Voor verdere informatie alsook het volledige jaarverslag verwijzen we naar de website van Holland Colours (www.hollandcolours.com).

Verwachting voor 2019/2020

Het is lastig om de verschillende signalen om ons heen te interpreteren. Er zijn nog geen signalen van herstel over de huizenmarkt in Amerika en belangrijke grondstoffen blijven schaars, om een aantal van onze uitdagingen te noemen.

Uitgaande van onze groei-initiatieven en interne verbeteringsprogramma's kijken we met vertrouwen uit naar volgend jaar. We doen echter geen uitspraken – net als voorgaande jaren – over de verwachtingen voor de toekomst.

Apeldoorn, 4 juni 2019

Board of Management

C.W.H. Vinke
M.G. Kleinsman
E.M.S. van Hamersveld

Voor meer informatie

Holland Colours NV
Coen Vinke
CEO Holland Colours
Tel: +31(0)55 3680700

WINST EN VERLIESREKENING

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

In duizenden euro's	1 April 2018/ 31 Maart 2019	1 April 2017/ 31 Maart 2018
Omzet	90.902	83.513
Grondstoffen en directe verkoopkosten	(50.516)	(45.385)
Mutaties gereed product	68	189
Netto marge	40.454	38.317
Personeelskosten	(18.313)	(17.975)
Amortisaties en bijzondere waardeverminderingen	(121)	(177)
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	(1.784)	(1.785)
Overige bedrijfskosten	(11.469)	(10.156)
Som der bedrijfslasten	(31.687)	(30.093)
Bedrijfsresultaat	8.767	8.224
Financiële baten	35	20
Financiële lasten	(102)	(69)
Saldo financiële baten en lasten	(67)	(49)
Resultaat voor winstbelasting	8.700	8.175
Winstbelasting	(2.333)	(2.182)
Netto resultaat van voortgezette activiteiten	6.367	5.993
Gediscontinueerde activiteiten	(238)	(121)
Netto resultaat na gedisccontinueerde activiteiten	6.129	5.872
Toe te rekenen aan:		
▪ Aandeelhouders van de vennootschap	6.053	5.836
▪ Minderheidsbelangen	76	36
	6.129	5.872
Winst per aandeel in euro's		
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen	860.351	860.351
Winst per aandeel	7,04	6,78

OVERZICHT VAN GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

In duizenden euro's	1 April 2018/ 31 Maart 2019	1 April 2017/ 31 Maart 2018
Netto resultaat	6.129	5.872
Niet-gerealiseerde resultaten die nooit naar de winst- en verliesrekening gerubriceerd kunnen worden		
Actuariële resultaten bij personeelsvoorzieningen, na belasting	(80)	(60)
Niet-gerealiseerde resultaten die in de toekomst naar de winst- en verliesrekening gerubriceerd kunnen worden		
Koersverschillen bij omrekening buitenlandse deelnemingen	1.943	(2.426)
Baten en lasten rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen	1.863	(2.486)
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten na winstbelasting	7.992	3.386
Toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders van de vennootschap	7.916	3.350
Minderheidsbelangen	76	36
	7.992	3.386

BALANS

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

In duizenden euro's	1 April 2018/ 31 Maart 2019	1 April 2017/ 31 Maart 2018
Vaste activa		
Immateriële vaste activa	476	473
Materiële vaste activa	18.150	16.485
Uitgestelde winstbelastingvorderingen	1.696	1.921
	20.322	18.879
Vlottende activa		
Voorraad	12.533	11.786
Handels- en overige vorderingen	17.278	14.104
Winstbelastingvorderingen	183	97
Geldmiddelen en kasequivalenten	7.434	5.338
	37.428	31.326
Totaal activa	57.750	50.205
Eigen vermogen		
Aandelenkapitaal	1.953	1.953
Agio reserve	1.219	1.219
Overige reserves	379	(1.585)
Ingehouden winsten	38.088	35.048
Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de vennootschap	41.638	36.635
Minderheidsbelangen	160	84
Totaal eigen vermogen	41.798	36.719
Langlopende verplichtingen		
Langlopend vreemd vermogen	-	-
Personeelsvoorzieningen	1.211	1.224
Uitgestelde winstbelastingverplichtingen	-	-
	1.211	1.224
Kortlopende verplichtingen		
Handels- en overige schulden	13.359	11.779
Winstbelastingverplichtingen	1.298	399
Personeelsvoorzieningen	84	84
	14.741	12.262
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	57.750	50.205

MUTATIES EIGEN VERMOGEN

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

In duizenden euro's

Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de vennootschap

	Aandelen- kapitaal	Agio reserve	Reserve Omreke- nings verschillen	Afdek- kings Reserve	Wettelijke Reserve Immateriële Activa	Inge- houden Winsten	Totaal	Minder- heids belangen	Totaal Eigen Vermogen
Stand per 31 maart 2017	1.953	1.219	812	(353)	395	31.849	35.875	6	35.881
Netto resultaat voor het boekjaar 2017/2018	-	-	-	-	-	5.836	5.836	36	5.872
Niet-gerealiseerde resultaten	-	-	(2.426)	-	-	(60)	(2.486)	-	(2.486)
Totaal gerealiseerde en niet- gerealiseerde resultaten	-	-	(2.426)	-	-	5.776	3.350	36	3.386
Overboeking reserve immateriële vaste activa	-	-	-	-	(13)	13	-	-	-
Kapitaalsverandering	-	-	-	-	-	-	-	42	42
Dividend over 2016/2017	-	-	-	-	-	(2.590)	(2.590)	-	(2.590)
Stand per 31 maart 2018	1.953	1.219	(1.614)	(353)	382	35.048	36.635	84	36.719
Netto resultaat voor het boekjaar 2018/2019	-	-	-	-	-	6.053	6.053	76	6.129
Niet-gerealiseerde resultaten	-	-	1.943	-	-	(78)	1.865	-	1.865
Totaal gerealiseerde en niet- gerealiseerde resultaten	-	-	1.943	-	-	5.975	7.918	76	7.994
Overboeking reserve immateriële vaste activa	-	-	-	-	20	(20)	-	-	-
Kapitaalsverandering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividend over 2017/2018	-	-	-	-	-	(2.916)	(2.916)	-	(2.916)
Stand per 31 maart 2019	1.953	1.219	329	(353)	402	38.088	41.638	160	41.798

KASSTROOMOVERZICHT

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

In duizenden euro's	Apr 2018/ Mar 2019	Apr 2017/ Mar 2018
Bedrijfsresultaat	8.767	8.224
Aanpassingen voor:		
Amortisatie immateriële vaste activa en bijzondere waardeverminderingen	121	177
Afschrijvingen materiële vaste activa en bijzondere waardeverminderingen	1.784	1.785
Mutaties voorzieningen	(63)	(92)
Koersverschillen	143	3
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten vóór verandering werkkapitaal, belastingen en winst	10.752	10.097
Veranderingen in werkkapitaal	(1.465)	(4.672)
Betaalde winstbelasting	(1.270)	(1.808)
Ontvangen en betaalde interest	(68)	(49)
Kasstroom uit operationele activiteiten uit voortgezette activiteiten	7.949	3.568
Kasstroom uit operationele activiteiten uit gedisccontinueerde activiteiten	(219)	(251)
Kasstroom uit operationele activiteiten	7.730	3.317
Ontvangsten uit verkoop van bedrijfsmiddelen	19	-
Investeringen in immateriële vaste activa	(124)	(187)
Investeringen in materiële vaste activa	(2.819)	(2.274)
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	(2.924)	(2.461)
Verandering in kapitaal	-	-
Betaald dividend	(2.916)	(2.590)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	(2.916)	(2.590)
Valutakoers – en omrekeningsverschillen op geldmiddelen	207	(443)
Netto kasstroom	2.096	(2.177)
Saldo geldmiddelen per 1 april	5.338	7.515
Saldo geldmiddelen per 31 maart	7.434	5.338
Netto kasstroom	2.096	(2.177)

INFORMATIE PER SEGMENT

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

Segmenten 2018/2019 in duizenden euro's	Europa	Noord-Amerika	Azië	Overig	Aanpassingen/eliminaties	Totaal
Omzet	48.151	27.837	14.913	-	-	90.902
Transacties met andere segmenten	773	128	1	-	(902)	-
Omzet inclusief transacties met andere segmenten	48.925	27.965	14.914	-	(902)	90.902
Afschrijvingskosten en amortisaties	(917)	(528)	(212)	(255)	7	(1.905)
Bedrijfsresultaat uit voortgezette activiteiten	1.547	1.926	3.839	1.455	-	8.767
Bedrijfsresultaat uit gedisccontinueerde activiteiten	-	-	(221)	-	-	(221)
Bedrijfsresultaat	1.547	1.926	3.618	1.455	-	8.546
Netto financieringslasten	-	-	-	-	(68)	(68)
Belastingen	-	-	-	-	(2.333)	(2.333)
Netto resultaat	-	-	-	-	6.129	6.129
Vaste activa	8.690	5.719	3.253	34.139	(31.749)	20.322
Vlottende activa	15.886	11.344	7.386	7.654	(4.884)	37.386
Verplichtingen	13.610	2.696	2.569	1.468	(4.390)	15.952
Totaal investeringen	1.214	684	826	218	-	2.942
Gemiddeld aantal werknemers (in FTE)	204	96	100	19	-	419

Segmenten 2017/2018 in duizenden euro's	Europa	Noord-Amerika	Azië	Overig	Aanpassingen/eliminaties	Totaal
Omzet	42.626	28.969	11.918	-	-	83.513
Transacties met andere segmenten	1.229	162	52	-	(1.443)	-
Omzet inclusief transacties met andere segmenten	43.856	29.132	11.970	-	(1.443)	83.513
Afschrijvingskosten en amortisaties	(956)	(518)	(217)	(280)	9	(1.962)
Bedrijfsresultaat uit voortgezette activiteiten	532	3.823	2.101	1.768	-	8.224
Bedrijfsresultaat uit gedisccontinueerde activiteiten	-	-	(121)	-	-	(121)
Bedrijfsresultaat	532	3.823	1.979	1.768	-	8.103
Netto financieringslasten	-	-	-	-	(49)	(49)
Belastingen	-	-	-	-	(2.182)	(2.182)
Netto resultaat	-	-	-	-	5.872	5.872
Vaste activa	8.354	5.177	2.249	39.428	(36.336)	18.872
Vlottende activa	10.759	10.948	5.811	7.136	(3.321)	31.333
Verplichtingen	9.187	3.298	1.876	2.777	(3.652)	13.486
Totaal investeringen	1.111	902	198	413	-	2.624
Gemiddeld aantal werknemers (in FTE)	201	95	98	19	-	413

TOELICHTINGEN

Algemeen

De verkorte geconsolideerde financiële informatie over het boekjaar 2018/2019 met vergelijkende cijfers is opgesteld op basis van verslaggevingsregels, welke gebaseerd zijn op de International Financial Reporting Standards (IFRS).

Disclaimer

Dit persbericht is een vertaling van het Engelse persbericht zoals vandaag gepubliceerd door de vennootschap en reflecteert aan een deel van de door de Board of Management opgemaakte jaarrekening, die door de Raad van Commissarissen in de vergadering van 4 juni 2019 is besproken en goedgekeurd voor publicatie. De jaarrekening is op 4 juni 2019 gepubliceerd en zal ter vaststelling worden voorgelegd aan de Algemene Vergadering van Aandeelhouders van 16 juli 2019.

De onafhankelijk accountant heeft bij de opgemaakte jaarrekening een goedkeurende controleverklaring afgegeven.

KERNCIJFERS

VOOR HET BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 MAART 2019

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Resultaten (Miljoen €)					
Omzet	90,9	83,5	77,5	73,7	68,2
Bedrijfsresultaat voor afschrijving en amortisatie (EBITDA)	10,7	10,2	9,1	7,7	7,3
Afschrijvingen en amortisaties	(1,9)	(2,0)	(1,9)	(2,0)	(2,0)
Bedrijfsresultaat (EBIT)	8,8	8,2	7,2	5,7	5,3
Interest	(0,1)	-	(0,1)	(0,1)	(0,3)
Belastingen	(2,3)	(2,2)	(1,7)	(2,0)	(1,6)
Resultaat uit gedisccontinueerde activiteiten	(0,2)	(0,1)	(0,2)	-	-
Netto resultaat	6,1	5,9	5,2	3,6	3,4
Balans (Miljoen €)					
Totaal activa	57,8	50,2	49,4	45,3	45,0
Totaal eigen vermogen	41,8	36,7	35,9	32,1	30,7
Rentedragende schulden	-	-	-	1,1	1,1
Werkkapitaal	19,4	17,2	14,3	13,4	15,6
Geïnvesteed vermogen	36,6	32,6	29,7	28,5	30,7
Geldmiddelen	7,4	5,3	7,5	6,8	5,3
Kasstromen (Miljoen €)					
Kasroom uit operationele activiteiten	7,9	3,3	7,2	7,6	5,7
Investeringsuitgaven	(2,9)	(2,5)	(3,6)	(1,7)	(1,1)
Betaald dividend	(2,9)	(2,6)	(1,9)	(1,7)	(1,8)
Overige financiële activiteiten	0,2	(0,4)	(1,0)	(2,7)	0,4
Netto kasroom	2,1	(2,2)	0,7	1,5	3,1
Omzet per divisie (Miljoen)					
Europa in €	48,9	43,9	39,1	37,9	36,7
Americas in USD	32,4	34,1	31,6	29,6	28,4
Azië in USD	17,2	14,0	11,6	11,0	12,5
Ratio's					
Rendement op verkopen (ROS)	9,6%	9,8%	9,3%	7,7%	7,8%
Solvabiliteit	72,3%	73,1%	72,7%	70,9%	68,2%
Rendement op investeringen (ROI)	24,0%	25,2%	24,2%	20,0%	17,3%
Werkkapitaal als % van de omzet	21,3%	20,6%	18,5%	18,2%	22,9%
Marktwaaarde per 31 maart (Miljoen €)					
Marktwaaarde per 31 maart (Miljoen €)	65,7	76,6	59,8	39,1	39,5
Aantal uitstaande aandelen	860.351	860.351	860.351	860.351	860.351

PROFIEL

Holland Colours ontwikkelt, produceert en verkoopt vaste en vloeibare kleurconcentraten, masterbatches en additieven voor het inkleuren van vaste en flexibele PVC voor de bouw- en constructie industrie alsook voor PET en polyolefines voor de verpakkingindustrie. Behalve deze wereldwijde markten, bedienen we de verfindustrie en producenten van siliconenkitten en lijmen. Onze technische experts ontwikkelen specifieke oplossingen afgestemd op de eisen en wensen van de klant en toegespitst op zijn productieomstandigheden.

Holland Colours is een Nederlandse onderneming, waarvan de aandelen genoteerd staan aan Euronext Amsterdam en heeft vestigingen in Americas, Europa en Azië. Middels betrokken medewerkers, die tevens aandeelhouder zijn, leveren wij persoonlijke service op wereldwijde schaal.

Belangrijke data

16 juli 2019	Algemene Vergadering van Aandeelhouders
18 juli 2019	Notering ex-dividend
19 juli 2019	Dividend record date
25 juli 2019	Betaalbaarstelling dividend
24 oktober 2019	Publicatie halfjaarcijfers 2019/2020
4 juni 2020	Publicatie jaarcijfers 2019/2020
16 juli 2020	Algemene Vergadering van Aandeelhouders

Holland Colours NV

Postbus 720 | 7300 AS Apeldoorn

Tel + 31 (0)55 368 07 00 | Fax + 31 (0)55 366 29 81

ir@hollandcolours.com | www.hollandcolours.com |

